
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

28 октября 2022 года Г. Ставрополь

О внесении изменений в приказ министерства образования Ставропольского 
края от 10 января 2020 года № 4-пр «О порядке распределения средств на 
выполнение антитеррористических мероприятий в государственных 
организациях, подведомственных министерству образования 
Ставропольского края»

В целях актуализации приказа министерства образования 
Ставропольского края от 10 января 2020 г. № 4-пр «О порядке распределения 
средств на выполнение антитеррористических мероприятий в 
государственных организациях, подведомственных министерству
образования Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования Ставропольского края от 
10 января 2020 г. № 4-пр «О порядке распределения средств на выполнение 
антитеррористических мероприятий в государственных организациях, 
подведомственных министерству образования Ставропольского края», 
следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: «В целях проведения 
работ по выполнению антитеррористических мероприятий в 
государственных организациях, подведомственных министерству
образования Ставропольского края, в соответствии с Законом 
Ставропольского края от 07 декабря 2021 года № 119-кз «О бюджете 
Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

1.2. В Правилах распределения средств бюджета Ставропольского края, 
выделяемых государственным организациям, подведомственным 
министерству образования Ставропольского края, на проведение работ по 
выполнению антитеррористических мероприятий:

1.2.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Средства краевого бюджета предоставляются министерством 

государственным организациям, подведомственным министерству
образования Ставропольского края, на проведение мероприятий по 
антитеррористической защищённости в пределах средств, предусмотренных 
на указанные цели в краевом бюджете на соответствующий финансовый год, 
и утвержденных лимитов бюджетных обязательств в соответствии со 
сводной бюджетной росписью краевого бюджета на соответствующий 
финансовый год, утверждаемой в установленном законодательством 
Российской Федерации и законодательством Ставропольского края порядке».

1.2.2. Пункт 4 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5). Копия документа, подтверждающего правильность составления 

сметных расчетов, выданного организацией по проведению проверки



достоверности определения сметной стоимости объектов капитального 
строительства, строительство которых финансируется с привлечением 
средств краевого бюджета, заверенная в установленном порядке».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Жирнова Д.О.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

2

Министр


